
 

 

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 1 

 

  

TÉMA 

 
 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY  
PRO PODNIKATELE 

 

 

 

únor 2025 

http://www.eufc.cz/


 

 

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 2 

Výzkum, vývoj a inovace 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OP TAK, Aplikace 
- Deep Tech 

3 mld. Kč 29. 11 .2024 od 16. 12. 2024 
do 19. 3. 2025 

VaV zaměřující se na vybrané prioritní 
oblasti DEEP TECH 

OP TAK, Aplikace 
Mez. spolupráce 

500 mil. Kč 20. 9. 2024 od 4. 10. 2024 
do 30. 11. 2026 

VaV se zaměřením na přeshraniční 
projekty 

OP TAK,  
Potenciál 

2 mld. Kč 9. 10. 2024 od 23. 10. 2024 
do 20. 5. 2025 

Založení nebo rozvoj center prům. 
výzkumu, vývoje a inovací 

MPO, TWIST 700 mil. Kč 3. 12. 2024 od 4. 12. 2024 
do 12. 2 .2025 

VaV zaměřující se na oblast umělé 
inteligence 

OP TAK, Spolu-
práce, Klastry 

500 mil. Kč 11. 4. 2024 od 25. 4. 2024 
do 5. 4. 2025 

Rozvoj inovačního klastru: zlepšení 
spolupráce a sdílení znalostí 

OP TAK, Partn. 
znal. transferu 

250 mil. Kč 9. 4. 2024 od 25. 4. 2024 
do 9. 4. 2025 

Podpora transferu znalostí  
mezi MSP a VO 

OP TAK, Inov. 
vouchery 

50 mil. Kč 5. 3. 2024 od 19. 3. 2024 
do 31. 12 .2025 

Nákup VaV služeb od VO pro své 
vlastní inovační aktivity 

OP ST, VaV v 
Ústeckém kraji 

800 mil. Kč 13. 12. 2024 od 31. 1. 2025 
do 1. 9. 2025 

Strateg. VaV projekty dekarbonizace, 
decentralizace a cirkularita 

OP TAK,  
Inovace 

1,5 mld Kč 4. 2. 2025 od 18. 2. 2025 
do 30. 5. 2025 

Produktová inovace 
Procesní inovace 

OP TAK, Aplikace 
Dig. řešení 

1,5 mld. Kč 5. 2. 2025 od 20. 2. 2025 
do 20. 5. 2025 

VaV týkající se digitálních řešení 

OP TAK, Inovační 
vouchery 

150 mil Kč 1. Q. 2025 od 1. Q 2025  
do 1. Q 2026 

Nákup VaV služeb od VO pro své 
vlastní inovační aktivity 

OP TAK, Služby 
infrastruktury 

2 mld. Kč 03/2025 
od 03/2025 
do 09/2025 

Rozšíření prostor inovační 
infrastruktury, inovační služby MSP 

OP TAK, Proof of 
Concept 

800 mil. Kč 03/2025 
od 03/2025 
do 06/2025 

Ověřování výsledků VaV 

OP ST, VaV - malé 
projekty 

bude upřesněno 1. Q 2025 od 1. Q 2025 
do 2. Q 2025 

Mzdy, přístrojového vybavení a scale 
up technologie 

OP TAK, Partn. 
znal. Transferu 

250 mil. Kč 2. Q 2025 od 2. Q.2025 
do 2. Q.2026 

Ověřování výsledků VaV 
 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 3 

Energetika 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OP TAK, Úspory 
energie 

5 mld. Kč 10. 5. 2024 od 24. 5. 2024 
do 31. 10. 2025 

Energetické úspory  
v podnikatelské sféře 

OP TAK, Úspory 
energie – úvěry 

1,77 mld. Kč 27. 4. 2023 od 27. 4. 2023  
do 30. 9. 2029 

Energetické úspory  
v podnikatelské sféře – úvěry 

Nová zelená 
úsporám 

39 mld. Kč 12. 10. 2021 od 1. 9. 2023 
do 30. 6. 2025 

Snížení energetické náročnosti  
bytových a rodinných domů 

Modernizační 
fond, ENERG ETS 

15 mld. Kč 13. 6. 2024  od 15. 7. 2024 
do 30. 6. 2025 

Modernizace zdrojů, technologií a 
zařízení v průmyslu v EU ETS 

Modernizační 
fond, GREENGAS  

3 mld. Kč 20. 12. 2024 od 20. 1. 2025  
do 30. 6. 2025 

Instalace nových elektrolyzérů 

Modernizační 
fond, ENERGCOM  

481,18 mil. Kč 31. 12. 2024 od 20. 1. 2025  
do 15. 4. 2025 

Energetické úspory v podnikání: hl. m. 
Praha a podniky EU ETS: ČR – úvěry 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

500 mil. Kč 16. 8. 2023 od 6. 9. 2023 
do 30. 6. 2025 

 Malé vodní elektrárny 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

500 mil. Kč 12. 12. 2024 od 9. 1. 2025 
do 9. 1. 2026 

Výroba energie z biomasy 

Modernizační 
fond, RES+ 

3 mld. Kč 15. 3. 2025 od 1. 7. 2025  
do 31. 1. 2026 

FVE 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou 

Modernizační 
fond, RES+ 

bude 
upřesněno 

předpoklad  
2Q 2025 

bude 
upřesněno 

FVE s výkonem nad 1MW 

Modernizační 
fond, RES+ 

bude 
upřesněno 

15. 3. 2025 od 15. 3. 2025  
do 30. 4. 2025 

Akumulační flexibilita elektrizační 
soustavy v důsledku OZE 

Modernizační 
fond, RES+ 

bude 
upřesněno 

předpoklad  
2Q 2025 

bude 
upřesněno 

AgriFVE 

Modernizační 
fond, RES+ 

bude 
upřesněno 

předpoklad  
3Q 2025 

bude 
upřesněno 

Podpora VTE 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 4 

Životní prostředí 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

NPO - Úspora 
vody v průmyslu 

           150 mil. Kč 31. 1. 2025 od 17.2.2025 
do 30.5.2025 

Úspora spotřeby vody v rámci 
hospodaření podniku 

OPŽP, Ekologické 
zátěže 

500 mil. Kč 15. 1. 2025 od 29. 1. 2025 
do 14. 11.  2025 

Sanace nejvážněji kontamin. lokalit 
 

OPŽP,  
Snižování emisí 

bude  
upřesněno 

1. Q 2025 2.Q 2025 Omezování znečišťování stacionárních 
zdrojů 

TA ČR, Prostředí 
pro život 

bude 
upřesněno 

bude 
upřesněno 

bude 
upřesněno 

Podpora výzkumu a vývoje v oblasti 
životního prostředí 

OP TAK, Oběhové 
hospodářství 

500 mil. Kč 16. 6. 2025 od 30. 6. 2025 
do 30. 1.  2026 

  

Zavádění technologií na získávání, 
zpracování a využívání druh.surovin 

 

Rozvoj podnikání 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OP TAK, 
Marketing  

250 mil. Kč 27. 6 .2024 od 29. 7. 2024 
do 28. 3. 2025 

Účast MSP na veletrzích, výstavách a 
dalších zahraničních akcích 

NPO, Záruka - 
Elektromobilita 

1,95 mld. Kč 12. 12. 2023 od 1. 1. 2024  
do 30. 9. 2025 

Pořízení elektromobilů (osobní, 
náklad) pro účely podnikání 

OP TAK, Technol. 
pro MAS (CLLD) 

1 mld. Kč 5. 4. 2023 od 1. 7. 2023 
do 31. 10. 2025 

Pořízení technologií v rámci MSP 
s důrazem na digitalizaci 

OP TAK, Digitální 
podnik 

1 mld. Kč 28. 6. 2024 od 15. 7. 2024 
do 31. 3. 2025 

Zvyšování digitální úrovně MSP 

OP TAK, DP – 
Kyberbezpečnost 

bude upřesněno 2. Q 2025 2. Q 2025 SW, HW nebo služby související s 
posílením kyberbezpečnosti MSP 

OP TAK – 
Poradenství 

150 mil. Kč 10. 3. 2025 od 2. 4. 2025 
do 1. 12. 2025 

Nákup poradenských služeb pro MSP 

OP ST, Úvěr 
Transformace 

1,8 mld. Kč 12. 4. 2023 od 17. 4. 2023 
do 31. 12. 2026 

Zvyšování podnik. aktivity a diverzif. 
ekonomiky v uhelných regionech 

OP ST, Řemeslné 
inkubátory 

450 mil. Kč 15. 11. 2023 od 29. 11. 2023 
do 30. 6. 2025  

Vznik řemeslných dílen 

OP ST, Kult. a 
kreat. cen. – ÚK 

250 mil. Kč 30. 8. 2024 od 13. 9. 2024 
do 28. 2. 2025  

Vybudování a vybavení kulturního a 
kreativního centra 

COVID III – invest. 
financ. 

500 mld. Kč 18. 5. 2020 od 18. 5. 2020 
do 30. 6. 2027 

Záruky za komerční úvěry – investiční 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 5 

Infrastruktura 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

IROP, střední školy 1,4 mld. Kč 30. 11. 2022 od 30. 11. 2022  
do 30. 9. 2025 

Navýšení kapacit, vznik nové SŠ, 
odborné učebny, zázemí škol 

OP ST, Podpora 
reg. školství 

640 mil. Kč 31. 10. 2024 
od 2. 12. 2024 
do 30. 6. 2025 

Modernizace a vybavení ZŠ a SŠ 
zasažených negat. socioek. vlivy 

OP ST,  
Obnova území 

455 mil. Kč 27. 6. 2023 od 27. 6. 2023 
do 30. 6. 2025 

Komunikace pro cyklisty, zpřístupnění 
lokalit s hodnotou 

IROP, Sociální 
bydlení II 

1,4 mld. Kč 
 

31. 1. 2024 od 21. 2. 2024 
do 23. 2. 2026 

Pořízení, adaptace bytů pro potřeby 
sociálního bydlení 

Renovace 
brownfieldů pro 

CR 

 2 mld. Kč 
 

20. 12. 2024 
 

od 17. 2. 2025 
do 31. 10. 2025 

Renovace brownfieldu nebo jeho 
nahrazení pro účely cestovního ruchu 

Podpora veřejné 
infrastruktury CR 

     12,5 mil. Kč       27. 1. 2025 od 27. 1. 2025 
do 31. 3. 2025 

Rozvoj veřejné infrastruktury na 
národní a nadregionální úrovni 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 6 

Doprava 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

ITS na dálnicích a 
silnicích I. třídy 

576,5 mil. Kč 31. 1. 2023 od 21. 2. 2023 
do 31. 12. 2025 

Rozvoj inteligentních dopravních 
systémů a digitalizace silniční infr. 

SFDI – Jednotky 
ETCS 

- 6. 5. 2024 do 31. 3. 2025 
(pro rok 2025) 

Vybavení drážních vozidel 
palubními jednotkami ETCS 

Běžná dobíjecí 
infrastruktura 

370 mil. Kč 31. 10. 2024 od 11. 11. 2024 
do 28. 2. 2025 

Vybudování běžných dobíjecích 
stanic ve městech a obcích 

Vodíkové plnící 
stanice podél TEN-T 

180 mil. Kč 29. 11. 2024 od 10. 12. 2024 
do 31. 3. 2025 

Vybudování vodíkových plnicích 
stanic podél hlavní sítě TEN-T 

Vodíkové stanice 
v městských uzlech 

240 mil. Kč 29. 11. 2024 od 10. 12. 2024 
do 31. 3. 2025 

Vybudování vodíkových plnicích 
stanic v městských uzlech 

Rozvoj železničních 
vleček 

594,3 mil. Kč 19. 12. 2024 od 13. 1. 2025 
do 30. 6. 2025 

Rozvoj a obnova železničních 
vleček 

Rychlonabíjecí 
infrastruktura NA 

400 mil. Kč 31. 1. 2025 od 7. 2. 2025 
do 30. 5. 2025 

Vybudování rychlodobíjecích stanic 
pro nákladní vozidla 

Dobíjecí infrastr. 
s bat. úložištěm 

70 mil. Kč 31. 1. 2025 od 7. 2. 2025 
do 30. 5. 2025 

Vybudování dobíjecích stanic s 
bateriovým úložištěm 

Interoperabilita 
v ŽD – TSI WAG 

200 mil. Kč 03/2025 od 03/2025 
do 06/2025 

Modernizace nákladních vozů – 
automatizace a digitalizace 

Rychlonabíjecí 
infrastruktura NA 

         600 mil. Kč 09/2025 od 09/2025 
do 01/2026 

Vybudování rychlodobíjecích stanic 
pro nákladní vozidla 

Dobíjecí infrastr. 
s bat. úložištěm 

         230 mil. Kč 09/2025 od 09/2025 
do 01/2026 

Vybudování dobíjecích stanic s 
bateriovým úložištěm 

 

 

 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 7 

VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

Program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Aplikace III. – DEEP TECH 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

  16. 12. 2024 – 19. 3. 2025 
3 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ projekty průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované s cílem 
zvýšení úrovně technologické připravenosti pokročilých technologických řešení 
a demonstrovat vysoce inovativní postupy, výrobky a služby – a to ve vybraných 
oblastech deep tech, 

▪ osobní náklady, materiál, komponenty a dodávky, náklady na nástroje, smluvní 
výzkum, odpisy DHM, poradenské služby v oblasti VaV, režijní náklady. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, velké podniky, VO. 

Míra a výše podpory: ▪ 25–85 % dle typu činnosti a subjektu, 
▪ min. 3 mil. Kč, max. 150 mil. Kč. 

 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Aplikace – Mezinárodní spolupráce 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

4. 10. 2024 – 30. 11. 2026 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výzkumu a vývoj ve spolupráci s alespoň jedním zahraničním partnerem, 
▪ osobní náklady, materiál, komponenty a dodávky, náklady na nástroje, smluvní 

výzkum, odpisy DHM, poradenské služby v oblasti VaV, režijní náklady. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, velké podniky, VO. 

Míra a výše podpory: ▪ 25–85 % dle typu činnosti a subjektu, 
▪ min. 3 mil. Kč, max. 50 mil. Kč. 

 

Program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Potenciál, II. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

23. 10. 2024 – 20. 5. 2025 
2 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ Založení nebo rozšíření center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací 
spočívající v pořízení technologií, zařízení a jiného vybavení nezbytného pro 
zajištění výzkumných a vývojových aktivit, s důrazem na odvětví DEEP TECH, 

▪ DHM, DNM, novostavby a stavební úpravy. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, small mid-caps, mid-caps. 

Míra a výše podpory: ▪ 15–70 %, dle druhu žadatele a regionu, a 2–100 mil. Kč. 

 
 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 8 

Program Ministerstvo průmyslu a obchodu 
TWIST 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

4. 12. 2024 – 12. 2. 2025 
700 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ projekty průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje zaměřené na rozvoj 
a využití strategických technologií (umělá inteligence, kvantové technologie, 
polovodiče a mikroelektronika) nebo cíle RIS3 misí, 

▪ osobní náklady, materiál, komponenty a dodávky, náklady na nástroje, smluvní 
výzkum, odpisy DHM, poradenské služby v oblasti VaV, režijní náklady. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, velké podniky, VO. 

Míra a výše podpory: ▪ 35–80 % dle typu činnosti a subjektu, 
▪ max. 30 mil. Kč. 

 

Program 

 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Spolupráce — Klastry, II. výzva 

Příjem žádostí 

Alokace výzvy 

25. 4. 2024 – 5. 4. 2025 

500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ A. Kolektivní výzkum, B. Sdílená infrastruktura, C. Rozvoj inovačního klastru, 

▪ podle aktivity osobní náklady, smluvní výzkum, služby poradců, expertů a studie, 
materiál, stroje a zařízení včetně hardware a sítí, software a data, práva 
duševního vlastnictví, marketing a propagace, režijní náklady a další. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, velké podniky, výzkumné organizace. 

Míra a výše podpory: ▪ aktivita A: 25–70 %, aktivita B a C: 50 %, 
▪ min. 500 tis. Kč, max. 40 mil. Kč. 

 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Partnerství znalostního transferu, II. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

25. 4. 2024 – 9. 4. 2025 
250 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ zavádění pokročilých technologií v podniku, vývoj/inovace nových produktů a 

služeb nebo inovace procesu při jejich zavádění, zlepšení podnikových procesů, 

▪ HW a sítě, stroje a zařízení, SW a data, osobní náklady, režijní výdaje, znalostní 

organizace navíc semináře a workshopy, služby expertů, režijní výdaje. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, znalostní organizace. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 70 %, VO 85 %,  

▪ min. 1 mil. Kč, max. 8,4. mil. Kč. 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 9 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Inovační vouchery – ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

19. 3. 2024 – 31. 12. 2025 
50 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace 

průmyslových vzorů, registrace ochranných známek. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, organizace pro výzkum a šíření znalostí. 

Míra a výše podpory: ▪ 75 %, min. 50 tis. Kč, max. 500 tis. Kč. 

 

Program Spravedlivá transformace 2021-2027 (OP ST) 
Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

31. 1. 2025 – 1. 9. 2025 
800 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ specificky podporované aktivity přispívají k vytvoření kvalitních podmínek pro 
rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury v Ústeckém kraji, 

▪ osobní náklady, materiál, komponenty a dodávky, náklady na nástroje, smluvní 
výzkum, odpisy DHM, poradenské služby v oblasti VaV, režijní náklady. 

Vhodní žadatelé: ▪ organizace pro výzkum a šíření znalostí. právnické osoby nesplňující definici 
organizace pro výzkum a šíření znalostí dle čl. 18-21 Rámce VaVaI. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % dle typu činnosti a subjektu, 
▪ min. 40 mil. Kč, max. 350 mil. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 10 

ENERGETIKA 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Úspory energie, II. Výzva  

Příjem žádostí 

Alokace výzvy 
24. 5. 2024 – 31. 10. 2025 

5 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ opatření na snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti – 

realizační výdaje, PD, energetický posudek, inženýrská činnost, organizace VŘ, 
▪ nepodporované opatření: revitalizace zchátralých objektů, instalace FVE nad 1 

MWp, novostavby a rozestavěné objekty. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty všech velikostí mimo veřejný sektor. 

Míra a výše podpory: ▪ 35–80 % dle regionu a velikosti podniku a článku GBER;  

▪ způsobilé výdaje min. 625 tis. Kč, max. 2 000 mil. Kč; dotace max. 30 mil. EUR. 

 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Nové Úspory energie – úvěry, I. výzva 

Příjem žádostí 

Alokace výzvy 
27. 4. 2023 – 30. 9. 2029 
1,77 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ snížení energetické náročnosti budov, OZE, vysoce účinný KVET, modernizace 

rozvodů elektřiny, plynu, tepla, využití odpadní energie, akumulace energie, 

zavádění prvků řízení a optimalizace provozu včetně nástrojů energ. mng, 

▪ realizační výdaje, PD, energetický posudek, inženýrská činnost, organizace VŘ. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty všech velikostí mimo veřejný sektor. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 30–65 % dle regionální mapy podpory a dle velikosti žadatele. 

▪ výše úvěru max. do 90 % ZV; min. 500 tis. Kč, max. 60 mil. Kč, úrok 1,99 % p.a., 
▪ dotační složka max. 35 % ze ZV, avšak max. do výše zvýhodněného úvěru a součet 

dotace a úvěru nesmí překročit 100 % ZV. 

 

Program 

 

Národní plán obnovy (MŽP), Nová zelená úsporám 

Rodinné domy a Bytové domy  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

14. 9. 2023 – 30. 6. 2025 
39 mld. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ zateplení, novostavby, zdroje energie, adaptační a mitigační opatření pouze v 

kombinaci opatření, 
▪ realizační výdaje, projektová příprava. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci a stavebníci RD/BD, SVJ, družstva, obce. 

Míra a výše podpory: ▪ 50 %, max. do jednotkové výše dle podporované aktivity. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 11 

Program 
 

Modernizační fond 
ENERG ETS – výzva č. 1/2024 – Modernizace zdrojů, technologií a zařízení  
v průmyslu v EU ETS  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

15. 7. 2024 – 30. 6. 2025 
15 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ modernizace (rekonstrukce nebo náhrada) zdroje energie, souvisejících rozvodů 

energie, modernizace či změny konfigurace výrobních a zpracovatelských 

zařízení s cílem snížení spotřeby energie a snížení emisí CO2, jako součást 

projektu vodíkové aplikace nebo snížení energetické náročnosti budov. 

Vhodní žadatelé: ▪ subjekty provozující zařízení v EU ETS. 

Míra a výše podpory: ▪ výpočet podpory dle velikosti projektu 40–60 %, velikosti podniku a regionu. 

 

Program 
 

Modernizační fond 
GREENGAS, výzva I. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

20. 1. 2025 – 30. 6. 2025 
3 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ a) výroba vodíku z OZE, bez možnosti dodávat EE do elektrizační soustavy;  
▪ b) akumulace EE do vodíku z přímo připojeného zařízení OZE nebiologického 

původu, s možností dodávek EE do elektrizační soustavy. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty, obce a kraje a jimi zřízené organizace, církve. 

Míra a výše podpory: ▪ dle velikosti podniku 65/55/45 % pro aktivitu a); 50/40/30 % pro aktivitu b). 

 

Program 
 

Modernizační fond 
ENERGCom č. 1/2024/FN 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

20. 1. 2025 – 15. 4. 2025 
481,180 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ fin. nástroj – fond poskytující zvýhodněné úvěry na snižování spotřeby energie, 
▪ zateplení budovy, zvýšení energ. účinnosti TZB, instalace OZE a systémů 

akumulace. 

Vhodní žadatelé: ▪ banka nebo instituce s bankovní licencí ČNB. 

Koneční příjemci: ▪ podnikatelé se sídlem na území hl. města Prahy, 
▪ subjekty provozující zařízení v EU ETS se sídlem v Česku. 

Výše příspěvku: ▪ úvěr až do výše 100 % způsobilých výdajů, 
▪ výkonnostní dotační složka maximálně 35 % způsobilých výdajů projektu. 

 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 12 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Obnovitelné zdroje energie – malé vodní elektrárny, výzva I. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

6. 9. 2023 – 30. 6. 2025 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výstavba a modernizace malých vodních elektráren. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ 45/55/65 % dle velikosti podniku;  

▪ min. 1 mil. Kč, max. 100 mil. Kč. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Obnovitelné zdroje energie – Biomasa, I. výzva  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

9. 1. 2025 – 9. 1. 2026 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výstavba zdrojů tepla z biomasy či zdrojů kombinované výroby elektřiny a tepla 

a vyvedení tepla do místa spotřeby, 

▪ vyvedení tepla ze stávajících výroben elektřiny – bioplynových stanic 

využívajících bioplyn v bioplynové stanici k výrobě elektřiny a tepla. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ 45/55/65 % dle velikosti podniku,  

▪ způsobilé výdaje min. 8 mil. Kč, max. 300 mil. Kč. 

 

 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 13 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Program Národní program obnovy 
Úspora vody v průmyslu – II. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

17. 2. 2025 – 30. 5. 2025 
150 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: 
 

 

▪ DHM, DNM, stavební práce a dodávky nezbytně nutné pro realizaci opatření, 

stroje a zařízení, inženýrské sítě, 

▪ realizací opatření musí dojít k úspoře vody min. 5 % nebo 100m3/rok. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé, střední i velké podniky. 

Výše podpory: 
 

▪ 40 % pro všechny žadatele, 

▪ min. 500 tis. Kč, max. 10 mil. Kč na projekt 

 

Program Operační program Životní prostředí 
Ekologické zátěže 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

29. 1. 2025 - 14. 11. 2025 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: 
 

 

▪ odstranění kontaminace ze složek životního prostředí – podzemních či 

povrchových vod, sedimentů, horninového prostředí či půdního vzduchu, 

▪ stavební práce, dodávky a služby v přímé vazbě na projekt, hmotný majetek, 

studie sanačního zásahu nebo analýza rizik. 

Vhodní žadatelé: ▪ FO ne- i podnikající, zájmová sdružení PO, veřejná sféra. 

Výše podpory: ▪ max. 85 %, min. ZV 1 mil. Kč 

 

Program 
 

Operační program Životní prostředí 2021-2027 
1.6.4 Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
(Snižování emisí) – předběžné informace  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

1. Q 2025 
bude upřesněno 

Aktivity a výdaje: 
 

▪ náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší včetně 

realizace dodatečných technologií a změny technologických postupů za účelem 

snížení emisí TZL, SO2, NOx, NH3. 

Vhodní žadatelé: ▪ subjekty provozující stacionární zdroj znečištění  

Míra a výše podpory: ▪ 30–75 % dle regionu a velikosti žadatele;  

▪ max. výdaje 50 mil. EUR na projekt. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 14 

ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

Program Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Marketing II. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

29. 7. 2024 – 28. 3. 2025 
250 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ usnadnění vstupu MSP na zahraniční trhy prostřednictvím jejich individuálních 

účastí na zahraničních výstavách a veletrzích, 

▪ služby pro MSP zaměřené na dopravu exponátů, stánku a jeho vybavení na 

veletrh a výstavu v zahraničí a zpět, marketingové propagační materiály. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ 50 % pro MP i SP, 

▪ CZV: min. 400 tis. Kč, max. 4,9 mil. Kč na projekt. 

 

Program Národní program obnovy 
Záruka - Elektromobilita – 1. výzva  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

1. 1. 2024 – 30. 9. 2025 
1,95 mld. Kč 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, velké podniky. 

Výše podpory: 
 

▪ 200 tis. Kč na osobní automobil, 300 tis. Kč na nákladní automobil, 

▪ 50 až 150 tis. Kč nabíjecí stanice. 

  

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Technologie pro MAS (CLLD)  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

1. 7. 2023 – 31. 10. 2025 
1 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ nákup nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, 

strojů a zařízení ve vybraných regionech MAS a CLLD pro podporu digitalizace a 

automatizace výroby. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ 50 %, min. 125 tis. Kč, max. 1 mil. Kč 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 15 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Digitální podnik – výzva II. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

15. 7. 2024 – 31. 3. 2025 
1 mld. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ podpora digitální transformace firmy, logistické, skladové a ostatní nevýrobní 

technologie, vnitropodniková konektivita a kybernetická bezpečnost, 

jednorázová školení zakončená certifikací, BIM a CDE systémy, vytvoření 

digitálního dvojčete či obdobné studie. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP na území ČR mimo NUTS 2 Praha 

Míra a výše podpory: ▪ míra podpory 25–60 % dle Regionální mapy podpory, 

▪ min. výše CZV 2,5 mil. Kč, max. výše CZV 50 mil. Kč. 

 

Program 
 

Operační program Spravedlivá transformace 
Úvěr Transformace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

17. 4. 2023 – 31. 12. 2026 
1,8 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ úvěr na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a na zajištění 

povinné publicity. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky realizující projekt na území KVK, ÚK či MSK. 

Míra a výše podpory: ▪ bezúročný úvěr až na 90 % způsobilých výdajů, 

▪ min. výše úvěru: 500 tis. Kč, max.: 100 mil. Kč v MSK, 60 mil. Kč v KK a ÚK. 

 

Program 
 

Operační program Spravedlivá transformace 
Řemeslné inkubátory 
19. výzva (KVK), 20. výzva (ÚK), 21. výzva (MSK)  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

29. 11. 2023 – 30. 6. 2025 
450 mil. Kč (MSK: 200 mil. Kč, ÚK: 200 mil. Kč, KVK: 50 mil. Kč) 

Aktivity a výdaje: ▪ rozšíření prostor, modernizace a vybavení otevřené řemeslné dílny nebo 

řemeslného inkubátoru (tradiční řemesla, umění a design, technologie a gastro). 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, veřejné subjekty a jejich společnosti.  

Míra a výše podpory: ▪ dotace až na 85 % způsobilých výdajů; min. 1 mil. Kč, max. 50 mil. Kč. 

 

 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 16 

Program 
 

Operační program Spravedlivá transformace 
Kulturní a kreativní centra – Ústecký kraj 
60. výzva (ÚK)  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

13. 9. 2024 – 28. 2. 2025 
250 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování kulturního a kreativního centra rekonstrukcí, přestavbou nebo  

rozšířením, nákup vybavení. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, veřejné subjekty a jejich společnosti, MAS, NNO.  

Míra a výše podpory: ▪ dotace až na 85 % způsobilých výdajů, do výše nákladové mezery; min. 1 mil. Kč, 

max. 100 mil. Kč.; v případě pouze vybavení centra 500 tis. Kč - 6 mil. Kč 

 

Program 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, ČMZRB 
COVID III – záruky pro podnikatele – investiční financování 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

18. 5. 2020 – 30. 6. 2027 
500 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ záruky za investiční úvěry komerční bank (mzdy, nájem, energie, dodavatelsko-

odběratelské faktury, materiál, zásoby apod.). 

Vhodní žadatelé: ▪ podniky do 500 zaměstnanců včetně území hl. m. Prahy. 

Míra a výše podpory: ▪ ručení do výše 50 / 80 / 90 % jistiny komerčního úvěru – max. 90 / 50 / 50 mil. 

Kč pro podniky do 250 zaměstnanců / od 251 do 500 zaměstnanců / do 250 

zaměstnanců. 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 17 

INFRASTRUKTURA 

Program 
 

Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
Mateřské školy, Základní školy, Střední školy 

Příjem žádostí 29. 9. 2022 – 31. 12. 2027 (upřesnění dle konkrétní výzvy) 

Aktivity a výdaje: ▪ navýšení kapacity a vznik nové MŠ, odstranění hyg. nedostatků, odborné učebny 

ZŠ, SŠ, modernizace, vybavení, zázemí škol, vnitřní konektivita, školní kluby. 

Vhodní žadatelé: ▪ školské PO, obce a kraje a jimi zřizované nebo zakládané organizace, DSO, NNO 

s 2letou historií v oboru, církve a jejich organizace, OSS, PO OSS, ostatní PO 

vykonávající činnost škol zapsaných v Rejstříku (např. obchodní společnosti). 

Míra a výše podpory: ▪ max. 100 %. 

 

Program 
 

Operační program Spravedlivá transformace 2021–2027 
Podpora regionálního školství 
70. výzva (KVK), 71. výzva (ÚK), 72. výzva (MSK) 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

2. 12. 2024 – 30. 6. 2025 
640 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ stavba, přístavba, nástavba, stavební úpravy, modernizace a vybavení ZŠ a SŠ, 

které jsou nejvíce zasaženy negativními socioekonomickými vlivy. 

Vhodní žadatelé: ▪ dobrovolné svazky obcí, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi, kraji, působící v oblasti vzdělávání, ostatní právnické osoby vykonávající 

činnost škol a školských zařízení, školské právnické osoby. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 %. 

 

 

Program 
 
       Operační program Spravedlivá transformace 2021-2027 (OP ST) 

Obnova území – Infrastruktura v kraji 
28. výzva (KVK), 29. výzva (ÚK), 30. výzva (MSK) 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

       27. 6. 2023 – 30. 6. 2025 
455 mil. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, 

▪ zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou 

včetně přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity. 

Vhodní žadatelé: ▪ veřejná sféra, obchodní korporace. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % z celkových způsobilých výdajů, 

▪ min. 500 tis. Kč, maximální výše bez omezení. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 18 

Program 
 

Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
Sociální bydlení II. (MRR výzva 101, PR výzva 102) 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

21. 2. 2024 – 23. 2. 2026 
Výzva 101. – 915 mil. Kč 
Výzva 102. – 494 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ nákup nemovitostí, výstavba nových sociálních bytů, rekonstrukce a úpravy 

objektu, nákup nezbytného vybavení, rekonstrukce společných prostor a další. 

Vhodní žadatelé: ▪ PO OSS; kraje, obce a jimi zřizované či zakládané organizace, církve a církevní 

organizace, NNO poskytující sociální bydlení min. 5 let nebo realizující projekt 

sociálního bydlení v OP Z. 

Míra a výše podpory: ▪ MRR: 85–100 % dle typu žadatele, 

▪ PR: 70–100 % dle typu žadatele. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Renovace brownfieldů pro cestovní ruch – výzva I. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

17. 2. 2025 – 31. 10. 2025 
2 mld. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ renovace brownfieldů na podnikatelské objekty (aktivita A) a nemovitých 

kulturních památek – typu brownfield na podnikatelské objekty (aktivita B). 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP na území ČR mimo NUTS 2 Praha. 

Míra a výše podpory: ▪ míra podpory 25–60 % dle aktivity a velikosti žadatele, max. 14 000,- Kč/1 m3 

obestavěného prostoru. 

▪ min. výše dotace 3 mil. Kč, max. 100 mil. Kč (aktivita A) a 50 mil. Kč (aktivita B). 

 

Program 
 
       MMR: Program podpory obnovy a rozvoje regionů, podprogram Oživení 

cestovního ruchu podporou infrastruktury 
DT 1: Podpora veřejné infrastruktury CR na národní a nadregionální úrovni 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

   27. 1. 2025 – 31. 3. 2025 
   12,5 mil. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ rozvoj destinací a služeb CR přesahujících hranice územních samosprávných 

celků / dálkových turistických tras / rozvoj jednotícího produktového tématu. 

▪ projekt musí být realizován min. na území 2 krajů. 

Vhodní žadatelé: ▪ kraje, obce a jimi zakládané a zřizované organizace, společenství obcí, 

mikroregiony, NNO realizující aktivity v oblasti CR, certifikované DMO, národní 

geoparky, církve a náboženské společnosti. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 30 % z celkových způsobilých výdajů, max. 7 mil. Kč. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 19 

DOPRAVA   

Program 
 

Operační program Doprava 2021–2027 
ITS na dálnicích a silnicích I. třídy 

  

Příjem žádostí 
Alokace programu 

21. 2. 2023 – 31. 12. 2025 
576,5 mil. Kč 

  

Aktivity a výdaje: ▪ rozvoj inteligentních dopravních systémů (ITS) a digitalizace silniční 

infrastruktury, jak na nové, tak na stávající silniční infrastruktuře. 

Vhodní žadatelé: ▪ uživatelé silniční dopravy – dopravci a přepravci. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 %. 

 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

18. 11. 2024 – 28. 2. 2025 
370 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích, 

▪ příprava projektu, stavební náklady, nákup dobíjecí nebo vodíkové plnicí stanice 

včetně její montáže, komunikační/platební systém aj. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 80 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Program  Státní fond dopravní infrastruktury 

Vybavení drážních vozidel jednotkou ETCS – pro období 2024-2028 

Příjem žádostí pro Žádosti v letech 2025-2028 – do 31. 3. příslušného kalendářního roku 

Aktivity a výdaje: ▪ vybavení drážních vozidel palubními součástmi ETCS, 

▪ z rozpočtu SFDI lze poskytnout doplatek k poskytnutému grantu CEF2 tak, aby 

souhrnná podpora byla max. 85 %. 

Vhodní žadatelé: ▪ provozovatel nebo vlastník drážního vozidla, který má schválený grant CEF2. 

Míra a výše podpory: ▪ 85 %, max. však 8 500 tis. Kč na jedno Drážní vozidlo v případě sériové zástavby 

ETCS do Drážního vozidla, 

▪ 85 %, max. však 23 400 tis. Kč v případě prototypové zástavby ETCS do Drážního 

vozidla. 

  

 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 20 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Podpora rozvoje vodíkových plnicích stanic podél hlavní sítě TEN-T 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

10. 12. 2024 – 31. 3. 2025 
180 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování vodíkových plnicích stanic podél hlavní sítě TEN-T, 

▪ příprava projektu, stavební náklady, nákup dobíjecí nebo vodíkové plnicí stanice 

včetně její montáže, komunikační/platební systém aj. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Podpora rozvoje vodíkových plnicích stanic v městských uzlech 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

10. 12. 2024 – 31. 3. 2025 
240 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování vodíkových plnicích stanic v městských uzlech, 

▪ příprava projektu, stavební náklady, nákup vodíkové plnicí stanice včetně její 

montáže, komunikační/platební systém aj. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Rozvoj železničních vleček 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

13. 1. 2025 – 30. 6. 2025 
594,3 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ železniční vlečky – výstavba, modernizace, rekonstrukce a obnova 

▪ zařízení přímo související s železniční vlečkou, včetně místa vykládky, 

▪ příprava projektu, stavební náklady, kolejové napojení, napojení pozemních 

komunikací, environmentální opatření a další vybavení 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 49 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 21 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro nákladní vozidla 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

14. 2. 2025 – 30. 5. 2025 
400 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování rychlodobíjecí infrastruktury pro nákladní vozidla 

▪ příprava projektu, stavební náklady, nákup dobíjecí plnicí stanice včetně její 

montáže, komunikační/platební systém, jednorázové poplatky za povolení či 

zprovoznění stanice aj. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci vozidel na alternativní pohony. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 80 % z celkových způsobilých výdajů.  

 

Program  Operační program Doprava 2021–2027 
Podpora rozvoje dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

14. 2. 2025 – 30. 5. 2025 
70 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ vybudování dobíjecí infrastruktury s bateriovým uložištěm 

▪ příprava projektu, stavební náklady, nákup dobíjecí plnicí stanice včetně její 

montáže a bateriového uložiště, komunikační/platební systém, jednorázové 

poplatky za povolení či zprovoznění stanice aj. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci vozidel na alternativní pohony. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 60 % z celkových způsobilých výdajů.  

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Máte zájem o dotace 

z fondů EU? 
Kontaktujte naši společnost! 

Najdeme pro váš záměr vhodný program 

a poskytneme bližší informace. 

EUFC CZ s.r.o.  
Údolní 413/66 
602 00 Brno  
T: +420 538 728 779  

http://www.eufc.cz/

